ПРОТОКОЛ

14.07.2021 г. № 1
с.Орда, ул. Советская, д. 12, каб. 201

заседания комиссии по отбору бизнес-проектов (инвестиционных проектов)
для получения субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с
осуществлением субъектами малого и среднего предпринимательства
предпринимательской деятельности (далее - комиссия).

Председатель комиссии -  Мелёхин А.С.
Секретарь -  Лузина О. А.
Присутствовали: Буторина А.В., Щербинина Л.С., Старкова Е.Г., 5 членов
Комиссии из 6. Кворум имеется.
Положение и состав Комиссии утверждены постановлением администрации
Ординского муниципального округа от 08.07.2021 года № 842.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О формировании перечня субъектов малого и среднего предпринимательства,
заявившихся к участию в Конкурсе.
Докладывает: Старкова Е.Г.

2. Об оценке паспортов бизнес-проектов (инвестиционных проектов) по
критериям, установленным в приложении 5 к Порядку предоставления субсидий
из бюджета Ординского муниципального округа субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с
осуществлением ими предпринимательской деятельности, утвержденному
постановлением администрации Ординского муниципального округа № 701 от
08.06.2021 года (далее - Порядок).
Докладывает: Старкова Е.Г.

3. Об определении победителей Конкурса.
Докладывает: Старкова Е.Г.

1. Слушали Старкову Е.Г.
1.1. Постановлением администрации Ординского муниципального округа №

701 от 08.06.2021 года утвержден Порядок предоставления субсидий из бюджета
Ординского муниципального округа субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с
осуществлением ими предпринимательской деятельности.

С 10 июня по 10 июля 2021 года был объявлен прием заявок и документов на
предоставление субсидий из бюджета Ординского муниципального округа
субъектам МСП в целях возмещения части затрат, связанных с осуществлением
ими предпринимательской деятельности -  возмещение части затрат, связанных с
уплатой первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования.
Информация была размещена на официальном сайте Ординского муниципального
округа.

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса
(аванса) по договорам лизинга оборудования, предоставляются субъектам МСП
по договорам лизинга оборудования, заключенным не ранее 1 января 2020 года.

26 июня 2021 года в управление экономического развития и сельского
хозяйства поступила заявка и документы на участие в Конкурсе от ООО
«ОрдаДорИнвест» с бизнес-проектом (инвестиционным проектом)
«Приобретение трактора БЕЛАРУС 952.3», стоимость оборудования составляет
2153,25 тыс. рублей. Запрашиваемый размер субсидии -  374 тыс. рублей (договор
лизинга № 320/20-ПРМ от 20.10.2020 с ООО «Балтийский лизинг»).

Сумма средств, предусмотренных в бюджете Ординского муниципального
округа на запрашиваемый вид субсидии составляет -  400 тыс. рублей.

1.2. На основании приказа управления экономического развития и сельского
хозяйства администрации Ординского муниципального округа № 31 от
07.07.2021 года создана рабочая группа по выездным мероприятиям для
обследования наличия оборудования и составления акта обследования наличия
оборудования и его монтажа, 13.07.2021 года проведена проверка ООО
«ОрдаДорИнвест», претендующих на получение субсидии на возмещение части
затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договорам лизинга
оборудования, составлен Акт обследования наличия оборудования и его монтажа.

1.3. Согласно Порядка, определены требования, которым должны
соответствовать субъекты МСП, претендующие на получении субсидий.
ООО «ОрдаДорИнвест» соответствует требованиям, установленным пунктами
1.3,2.1.1-2.1.11,4.1 Порядка.

ВЫСТУПИЛИ: Мелёхин А.С., Буторина А.В.

РЕШИЛИ:
1. Сформировать перечень субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее соответственно -  Перечень субъектов МСП и субъекты МСП),
заявившихся к участию в конкурсе, в соответствии с пунктом 1.1 Порядка
согласно таблице: ___________________________________

Наименование субъекта
малого и среднего
предпринимательства

Наименование
бизнес-проекта
(инвестиционн
ого проекта)

ИНН субъекта
малого и
среднего
предпринимате
льства

Кол
иче
ств
0
наб
ран
ных
бал
лов

Размер
предоставляем
ой субсидии,
исходя из
результатов
голосования
членов
Комиссии, руб.

Размер предоставляемой
субсидии, исходя из
бюджетных
ассигнований,
предусмотренных в
сводной бюджетной
росписи бюджета
Ординского
муниципального округа
на предоставление
субсидий в 2021 году,
руб.

ООО
«ОрдаДорИнвест»

Приобретен
не трактора
БЕЛАРУС
952.3

5951004492 30 374000,0 374000,0

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Старкову Е.Г. паспорт бизнес-проекта (инвестиционного проекта)
прошел оценку по критериям, установленным в приложении 5 к Порядку.
Оценочный лист прилагается к данному протоколу. Сумма набранных баллов по
проекту ООО «ОрдаДорИнвест» составляет 30 баллов.

ВЫСТУПИЛИ: Буторина А.В.

РЕШИЛИ:
1. Оценить паспорт бизнес-проекта (инвестиционного проекта) ООО
«ОрдаДорИнвест» «Приобретение трактора БЕЛАРУС 952.3» в 30 баллов.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Старкову Е.Г. В соответствии с п. 5.11 Порядка комиссия
определяет победителей конкурса с учетом объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных в сводной бюджетной росписи бюджета Ординского
муниципального округа на предоставлении субсидии в текущем финансовом году.

ВЫСТУПИЛИ: Буторина А.В., Щербинина Л.С.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителем Конкурса ООО «Ор (ИНН 5951004492),
предельный (расчетный) размер субсидии к вьп рублей.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

А.С. Мелёхин

О.А. Лузина

Члены комиссии Е.Г. Старкова

Л.С. Щербинина

А.В. Буторина